[image: image1.png]) Disinante do Sul

Crecetivo Punicipal

Gabinete do Prefeito

        DECRETO Nº 1676
DATA: 26/04/2014
Súmula: Inclui meta no Plano Plurianual, Lei de Diretrizes e autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito Adicional Especial.

A Câmara Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, aprovou, e Eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte,

DECRETA:

Art. 1º - Fica incluído na Lei Municipal n.º 758, de 10/12/2013, no programa nº 20.01 – Agricultura Familiar Novos Rumos, a ação constante do Anexo I desta lei.

Art. 2º - Fica incluído na Lei Municipal n.º 738, de 19/08/2013, no programa nº 20.01 – Agricultura Familiar Novos Rumos, a ação constante do Anexo II desta lei.

Art. 3º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de um Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município de Diamante do Sul, para o exercício financeiro de 2014, na seguinte dotação, no valor de até R$ 2.150,00(Dois mil cento e cinqüenta reais):
05 SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E TURISMO
05.002 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA
20.606.2001.2-084 – PROGRAMA DE INCENTIVO A MODERNIZAÇÃO DA SERICICULTURA
33.90.93.00.00 Indenizações e Restituições

REC 00756 R$ 2.150,00.

Art. 4º - Para cobertura do crédito a ser aberto de conformidade com o artigo anterior será utilizado o seguinte recurso:

I - O excesso de arrecadação de recursos vinculados a seguinte conta de receita 13.25.01.99.11.00 – Rendimentos Sericicultura no valor de R$ 2.150,00 (Dois mil cento e cinqüenta reais).

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 26 DE ABRIL DE 2014.

Darci Tirelli

Prefeito Municipal
ANEXO I

Programa Finalísticos – Físico-Financeiro - PPA 2014 - 2017
Programa: 2001 – AGRICULTURA FAMILIAR NOVOS RUMOS
Objetivo: Devolução de saldo de Programa de incentivo a Modernização da Sericicultura.
Público Alvo: Atender a população Diamantense.
Objetivo da Ação: Devolução de saldo de Programa de incentivo a Modernização da Sericicultura.

	Código
	Tipo
	Descrição da Ação
	Produto
	Unidade de Medida
	2014
	-----

	084
	Atividade
	PROGRAMA DE INCENTIVO A MODERNIZAÇÃO DA SERICICULTURA

	PROGRAMA DE INCENTIVO A MODERNIZAÇÃO DA SERICICULTURA

	Unid
	1

	  Recursos vinculados
	2.150,00

ANEXO II

Anexo de Metas e Prioridades – LDO 2014
Programa: 2001 – AGRICULTURA FAMILIAR NOVOS RUMOS
Objetivo: Devolução de saldo de Programa de incentivo a Modernização da Sericicultura.
Público Alvo: Atender a população Diamantense.
Objetivo da Ação: Devolução de saldo de Programa de incentivo a Modernização da Sericicultura.
	Código
	Tipo
	Descrição da Ação
	Produto
	Unidade de Medida
	Meta 2014

	084
	Atividade
	PROGRAMA DE INCENTIVO A MODERNIZAÇÃO DA SERICICULTURA

	PROGRAMA DE INCENTIVO A MODERNIZAÇÃO DA SERICICULTURA

	Unid
	1

	Recursos Vinculados
	2.150,00

PAGE
Av. Getulio Vargas s/nº - Centro - Fone/Fax  (45) 3230-1239 - Cep 85408-000 - E-mail - pmdisul@hotmail.com

[image: image1.png]